АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

155710, п. Савино, ул. Первомайская, д.22, т.(49356) 9-13-57, факс 9-13-31, E – mail:< savino_ rayoo@ivreg.ru>

 ПРИКАЗ

07.11.2023  № 147/1

пос. Савино

Об утверждении Положения о проведении районного конкурса

видеороликов «С указкой по жизни»

В рамках поведения мероприятий, утвержденных приказом отдела образования от

09.02.2023 № 20 «Об утверждении мероприятий на 2023 год по проведению Года педагога

и наставника в Савинском муниципальном районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса видеороликов  «С указкой по

жизни» (далее – Конкурс) (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций Савинского муниципального района:

2.1. Обеспечить участие в Конкурсе;

2.2. Предоставить конкурсные материалы в отдел образования в срок до 4 декабря 2023

года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую РМК Т.В.Самарину.

             Начальник отдела образования                                      Л.А. Кузнецова

Приложение

к приказу отдела образования от 07.11.2023 № 147/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса видеороликов  «С указкой по жизни»

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс видеороликов  «С указкой по жизни» (далее – Конкурс)

проводится в соответствии с планом мероприятий, посвященных Году педагога и

наставника.

1.2. Организатором Конкурса является отдел образования администрации

Савинского муниципального района.

1.3. Участниками Конкурса являются обучающиеся и  родители .

2. Цель и задачи Конкурса

 2.1. Целью Конкурса является создание современного визуального материала об

истории, традициях, об обучающихся, педагогах, выпускниках общеобразовательных

организаций Савинского муниципального района.

 2.2. Задачи Конкурса:

 развитие уважительного отношения к учителю, родной школе, содействие

воспитания духовной привязанности к ней;

 развитие навыков проектной деятельности;

 профессиональная ориентация и поощрение творческой деятельности

обучающихся.

3. Сроки проведения Конкурса

 3.1. Конкурс проводится в ноябре 2023 года.

 3.2. Конкурсные работы предоставляются в отдел образования  в срок до

04.12.2023.

 3.3. Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией, в состав

которой входит родительская общественность.

4. Требования к конкурсным работам

 4.1. В Конкурсе принимают участие работы (видеоролики) хронометражем не

более 3 минут.

 4.2. Конкурсная работа должна соответствовать теме «С указкой по жизни».

 4.3. Критерии оценивания работ

            - оригинальность идеи и творческое решение;

            - достоверность информации;

            - информативность (полнота раскрытия темы; языковое оформление ролика и

видеоряд в полном объеме раскрывает идею авторов; высказывания и кадры синхронны,

логичны и последовательны);

качество видеоролика.

Каждый критерий оценивается по 3-х бальной системе.

1 балл- присутствуют элементы критерия, имеются неточности и ошибки;

2 балла- частично соответствуют критерию;

3 балла-полностью соответствую критерию.

5. Подведение итогов Конкурса

 6.1. Победители и призеры определяются по наибольшему количеству баллов.

 6.2.Победители и призеры награждаются грамотами отдела образования. Все

участники получают сертификаты.